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АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11 ноября 2020 г.
	№
	308
	п. Провидения


	О внесении изменений в постановление администрации Провиденского городского округа от 13.06.2019 № 140 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в обеспечении жильем молодых семей в Провиденском городском округе в 2020 - 2022 годах»»


В целях уточнения отдельных положений нормативно-правовых актов администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Провиденского городского округа от 13.06.2019 № 140 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в обеспечении жильем молодых семей в Провиденском городском округе в 2020 - 2022 годах» следующие изменения:

1.1. Раздел Паспорт муниципальной программы «Содействие в обеспечении жильем молодых семей в Провиденском городском округе в 2020-2022 годах» изложить в новой редакции: 
«ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Содействие в обеспечении жильем молодых семей в Провиденском городском округе в 2020-2022 годах»

(далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель 

муниципальной программы
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа

	Соисполнители муниципальной программы
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа

	Цели муниципальной программы
	Оказание муниципальной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий 

	Задачи муниципальной программы
	Предоставление молодым семьям – участникам муниципальной программы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса;

Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечных жилищных кредитов для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья

	Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия с использованием бюджетных средств



	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2022 годы (без разделения на этапы)



	Объёмы финансовых ресурсов муниципальной

программы


	Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 58,8 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 0 тыс. рублей

за счёт средств местного бюджета – 58,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

    2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 29,4 тыс. рублей;

    2022 год – 29,4 тыс. рублей.      

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечение жильем 6 молодых семей;
привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, а также собственные средства граждан;
развитие системы ипотечного жилищного кредитования;

развитие и закрепление положительных демографических тенденций в обществе;

укрепление семейных отношений и снижение социальной напряженности в обществе;

улучшение жилищных условий молодых семей.             


1.2. Второй абзац Раздела 5. слова «составляет 88,2» заменить словами «составляет 58,8».
1.3. Шестой абзац Раздела 5. слова «88,2 тыс. рублей» заменить словами «58,8 тыс. рублей».

1.4. Седьмой абзац Раздела 5. слова «29,4 тыс. рублей» заменить словами «0 тыс. рублей».
1.5. Приложение к муниципальной программе «Содействие в обеспечении жильём молодых семей на территории Провиденского городского округа в 2020-2022 годах» изложить в новой редакции:
«Приложение к муниципальной программе «Содействие в обеспечении жильём молодых семей на территории Провиденского городского округа в 2020-2022 годах»
	N 
п/п
	Наименование направления, 
раздела, мероприятия
	Период 
реализации 
мероприятий
(годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.

	
	
	
	
Всего
	в том числе средства:

	
	
	
	
	Местного

бюджета
	Окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	
	ИТОГО по программе
	2020 – 2022
	58,8
	58,8
	0

	
	
	2020
	0
	0
	0

	
	
	2021
	29,4
	29,4
	0

	
	
	2022
	29,4
	29,4
	0

	

1
	Оказание поддержки молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	2020 – 2022
	58,8
	58,8
	0

	
	
	2020
	0
	0
	0

	
	
	2021
	29,4
	29,4
	0

	
	
	2022
	29,4
	29,4
	0


»
2.
Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа (http://www.provadm.ru).
3. 
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа (Парамонов В.В.).
4. 
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Заместитель 

главы администрации 
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